
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI ANDRATE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

SERVIZIO TECNICO E 
 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

 
 
 

DETERMINA N.  3 
 

del Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo 
 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO A E-DISTRIBUZIONE PER LO SPOSTAMENTO 
IMPIANTI IN BASSA TENSIONE IN VIA DELLA PARROCCHIA N. 13 (SEDE NUOVO 
AMBULATORIO MEDICO) – CUP J99D25000000006 e CIG BA015AE88A 
 
 
 
Andrate, 19/01/2026 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Det. 3/2026 : AFFIDAMENTO INCARICO A E-DISTRIBUZIONE PER LO SPOSTAMENTO IMPIANTI 
IN BASSA TENSIONE IN VIA DELLA PARROCCHIA N. 13 (SEDE NUOVO AMBULATORIO 
MEDICO) – CUP J99D25000000006 e CIG BA015AE88A 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 3 del 22.12.2025 del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico e 
Tecnico Manutentivo per l’anno 2026; 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, degli enti locali e dei suoi organismi; 

Vista la legge 30 dicembre 2025, n. 199 - Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2026 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028; 

Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

Visto che con deliberazione della G.C. n. 34 del 22.09.2025 veniva approvato il progetto esecutivo, dei 
lavori “RISANAMENTO CONSERVATIVO FABBRICATO COMUNALE DA DESTINARSI AD AMBULATORIO 
MEDICO” - CUP J99D25000000006 da cui si evince una spesa complessiva di Euro 125.000,00 di cui Euro 
96.900,00 per lavori (comprensivo di Euro 1.900,00 oneri per la sicurezza) oltre ad Euro 28.100,00 per 
somme a disposizione (IVA, spese Tecniche e Tecniche Specialistiche, incentivi, imprevisti ed 
arrotondamenti); 

Dato atto che l’opera pubblica è finanziata per Euro 90.065,00 con Contributo Reg.le – Programmazione 
integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale nell’ambito dei FSC 2021/2027 – Avanzamento della 
misura “Aree Territoriali Omogenee 2024” e per Euro 34.935,00 con fondi propri del bilancio comunale; 

Considerato che i lavori sono in fase di realizzazione e per il loro completamento è indispensabile 
spostare la linea Enel, di bassa tensione. posta sul lato verso via della Parrocchia e posizionare all’esterno 
il contatore Enel oggi ubicato all’interno; 

Visto quindi che è stati richiesto preventivo ad E-distribuzione spa, con sede legale in via Domenico 
Cimarosa 4 – Roma p.iva 15844561009, per l’esecuzione dei lavori di che si necessita; 

Visto che dal preventivo prodotto si evince una spesa complessiva di Euro 210,18 oltre IVA e quindi per 
un totale di Euro 256,42 spesa che trova copertura nelle somme a disposizione del progetto approvato di 
cui sopra; 

Preso atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di 
selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG: BA015AE88A; 

Visti l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136, così come modificati 
dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il bilancio di previsione 2026/2028, approvato con atto del C.C. n. 20 del 15.12.2025; 

Accertato che la spesa, conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertato ed acquisito il preventivo parere, sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica, contabile 
e di copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A  

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

di dichiarare, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

di approvare il preventivo presentato da E-distribuzione spa, con sede legale in via Domenico Cimarosa 
4 – Roma p.iva 15844561009, per lo spostamento impianti in bassa tensione in via della Parrocchia n. 13 
(sede nuovo ambulatorio medico) per una spesa complessiva di Euro 256,42 Iva inclusa e che il codice 
dell’intervento è: CUP J99D25000000006 e CIG BA015AE88A; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

di impegnare ed imputare la somma complessiva di Euro 256,42 (di cui €. 210,18 per l’importo 
contrattuale netto ed €. 46,24 per l’importo di IVA) derivante dal presente atto, a carico del bilancio c.e., 
all'intervento 13.07.2 cap. 9430.99; 

di dare atto che la spesa sopra impegnata trova copertura nel quadro economico – somme adisposizione 
– del progetto approvato con atto della G.C. n. 34 del 22.09.2025; 

di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovranno essere effettuati sul numero di c/c 
(bancario o postale), così come comunicato dal creditore, ovvero a mezzo di assegno circolare non 
trasferibile, ai sensi della L. 136/2010 come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010; 

di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente 

di dare atto che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, ai sensi 
delle normative emanate e vigenti in materia, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo a 
chi sottoscrive l’atto; 

di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante anche la copertura 

finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 limitatamente ai dati previsti dal comma 2 dell’art. 18 della legge 134/2012 e s.m.i., riguardando la 

concessione di vantaggi economici verrà pubblicata oltre che sull’Albo pretorio digitale comunale, anche 
sul sito informatico istituzionale alla sezione “trasparenza Amministrativa”. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
CAPONE Geom. Federico 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Andrate, lì 19/01/2026 

Il Segretario  Comunale 
COSTANTINO Dott. Giuseppe 


